
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ленинское»

ПРИКАЗ
02.12.2022 г. № J J  $

с. Ленинское

О закрытии класса на карантин

На основании СаНПиН 3.1.3117-13 «Профилактика гриппа и других 
острых респираторных инфекций» СаНПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения 
общеобразовательных организациях», с целью недопущения распространения 
инфекционных заболеваний, в связи с тем, что из 24 обучающихся болеют 16 
детей 4 класса «А», что составляет 66% обучающихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрыть на карантин 4 «А» класс МКОУ СОШ с. Ленинское с 05.12.2022 
года по 09.12.2022 года включительно (превышен порог заболеваемости). К 
занятиям приступить с 12.12.2022 года.
2. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все 
внеклассные мероприятия, дополнительные занятия с 05.12.2022 года по 
09.12.2022 года в 4 «А» классе.
3. Классному руководителю класса довести до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о закрытии класса на карантин.
4. Классному руководителю провести инструктаж с родителями о мерах 
профилактики заболевании ОРВИ, ОРЗ, гриппа (памятки, листки здоровья).
5. Быховской В.В. заведующей хозяйством, обеспечить проведение 
уборщиками производственных и служебных помещений дезинфекционных 
мероприятий в классе в соответствии с СаНПин.
6. Произвести корректировку календарно - тематического планирования 
классному руководителю и учителями - предметниками.
7. Мишенкову К.И. заместителю директора по вопросам информатизации 
разместить информацию о введении карантийных мероприятий на сайте школы 
и дневник.ру до 05.12.2022 года.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Э.А. Марсеева


